
 
 
東京オートサロン２０２１ 出展者各位 

 
 

東京オートサロン２０２１ 幕張メッセ会場 開催中⽌のお知らせ 
 
謹啓 平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
２０２１年１⽉１５〜１７⽇に開催を⽬指しておりました「東京オートサロン２０２１」について、主
催者及び各ステークホルダーと協議を重ねて参りましたが、幕張メッセでのリアル会場の開催中⽌を決
定いたしましたことをお知らせいたします。 
 
これまで当事務局は、リアルとバーチャルのハイブリッド開催に向け準備に全⼒を傾けて参りました。
しかしながら 12 ⽉中旬からの新型コロナウィルス感染症再拡⼤の局⾯において、政府による「Go To 事
業」の⼀時停⽌、東京都や千葉県の「年末年始の⾏動⾃粛等の要請」、さらに⽇本医師会ら医療関係団体
からの「医療緊急事態宣⾔」が出される等の状況を鑑み、リアル会場の開催を断念せざるを得ないと判断
いたしました。 
 
最後まで東京オートサロン２０２１へのご出展をお約束いただいていた皆さまには⼤変申し訳なく、ま
た残念でなりませんが、医療崩壊の危機に直⾯している状況を受け、やむをえない判断であることをご
理解いただければ幸甚です。 
 
なお、バーチャルオートサロン会場は予定通り開催に向けて準備を進めてまいります。仮想空間上にて
多くのお客様にお集まりいただき、東京オートサロンの魅⼒の⼀端を感じていただけますよう、素材の
ご提供等を引き続きよろしくお願い申し上げます。 
 
出展料の返⾦などにつきましては、追って事務局よりお知らせいたします。 
 
重ねて、今回の幕張メッセにおけるリアル会場の開催中⽌につきまして、⼼よりお詫び申し上げますと
ともに、開催４０周年を迎える２０２２年につきましては新たな取り組みも含めてご提案申し上げるつ
もりです。引き続きご⽀援の程よろしくお願い申し上げます。 
 

謹⽩ 
２０２０年１２⽉２3⽇ 

 東京オートサロン事務局 
 

 


